
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2221/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2018
a las 22:37 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
error en la fecha
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2018 a las 22:34 horas.



Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2018 a las 14:30

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España

Contacto

Teléfono 974357214
Fax 974355666
Correo Electrónico secretaria@aytojaca.es

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España
ES241

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otros acabados de edificios y obras
Lugar de ejecución ES241 Huesca Piscina climatizada
en el Complejo deportivo Armando Abadía Jaca

Valor estimado del contrato 106.518,99 EUR.
Importe 128.887,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.518,99 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Proyecto Técnico

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2221/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2018
a las 22:34 horas.

Proyecto modificado de las obras de reparación de piscinas en Jaca

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DYpNJNJOPLCmq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DYpNJNJOPLCmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Jaca

Dirección Postal

calle Mayor nº 24
(22700) Jaca España

Acta de apertura de sobres B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2018 a las 09:00 horas
Acta de proposiciones económicas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Libre



Objeto del Contrato: Proyecto modificado de las obras de reparación de piscinas en Jaca

Valor estimado del contrato 106.518,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.887,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.518,99 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Proyecto Técnico

Lugar de ejecución
Piscina climatizada en el Complejo deportivo Armando Abadía
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calle Olimpia s/n
(22700) Jaca España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios no
Importe Máximo Gastos de Publicidad 900 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, que sean del mismo grupo
o subgrupo de clasificación que el correspondiente al contrato o del grupo o subgrupo más relevante para el contrato si
este incluye trabajos correspondientes a distintos subgrupos, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior al 70% de la anualidad media del contrato, avalada por certificados de buena ejecución.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen de negocios mínimo anual exigido deberá ser al menos una vez y media el valor
estimado del contrato referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos años.



Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Sobre A, Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Acta de apertura de sobres B
Descripción Sobre B, Proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003008350 |  2018-188381 | mar, 19 jun 2018 22:37:51:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147337379847606461256995854588655096225 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05997393-d9f2-4bf1-99b7-31e563d7ca76

